
BROJ: 5 Sisak, 26. travnja 2023. GODINA XXX

2023.

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANA 

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

41. Odluka o davanju suglasnosti na Pravilnik
o izmjenama Pravilnika o unutarnjem
ustrojstvu i sistematizaciji radnih mjesta
javne ustanove »Regionalni koordinator
Sisačko-moslavačke županije« 141

42. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku
Upravnog vijeća Neuropsihijatrijske bol-
nice »Dr. Ivan Barbot« Popovača 142

43. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku o
raspodjeli rezultata poslovanja Zavoda za
prostorno uređenje Sisačko-moslavačke
županije za 2022. godinu 142

44. Godišnji plan uobičajenih mjera za
sprječavanje šteta od divljači na po-
dručju Sisačko-moslavačke županije za
2023./2024. lovnu godinu 143

45. Odluka o davanju prethodne suglasnosti
za donošenje Odluke o početku postupka
nabave i imenovanju Stručnog povjeren-
stva za javnu nabavu predmeta nabave
»Usluga promocije projekta« 145

46. Odluka o davanju prethodne suglasnosti
za donošenje Odluke o početku postupka
nabave i imenovanje Stručnog povjeren-
stva za javnu nabavu u predmetu nabave
»Računalna oprema« 145

47. Odluka o sanaciji nerazvrstane ceste na
području Općine Martinska Ves 146

48. Plan upravljanja i raspolaganja imovi-
nom Sisačko-moslavačke županije za
2023. godinu 147

49. Odluka o pravu prvokupa na nekretninama
u Novskoj, Trg Luke Ilića - Oriovčanina 9 154

50. Zaključak o utvrđivanju Konačnog pri-
jedloga VI. izmjena i dopuna Prostornog
plana Sisačko-moslavačke županije 155

51. Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju
članova Upravnog vijeća Doma za starije
i nemoćne osobe Sisak 155

52. Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju
članova Upravnog vijeća Doma za starije
i nemoćne osobe Petrinja 156

53. Rješenje o izmjeni Rješenja o imenova-
nju članova Upravnog vijeća Doma za
psihički bolesne odrasle osobe Petrinja 156

AKTI ŽUPANA SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

41.
Na temelju članka 5. stavka 3. Odluke o osnivanju 

javne ustanove »Regionalni koordinator Sisačko-
moslavačke županije« (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 8/18) i članka 44. Statuta 

Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije, broj 11/09, 5/10, 2/11, 
3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan 
Sisačko-moslavačke županije, 13. listopada 2022. 
godine, donio je



Stranica 142 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2023.

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Pravilnik  

o izmjenama Pravilnika o unutarnjem  
ustrojstvu i sistematizaciji radnih mjesta  
javne ustanove »Regionalni koordinator  

Sisačko-moslavačke županije«

I.
Daje se suglasnost na Pravilnik o izmjenama 

Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji 
radnih mjesta javne ustanove »Regionalni koordinator 
Sisačko-moslavačke županije« KLASA: 023-01/22-
01/02, URBROJ: 2176-148-01-22-26, koji je donijelo 
Upravno vijeće javne ustanove »Regionalni koordinator 
Sisačko-moslavačke županije« na 31. sjednici održanoj 
dana 29. rujna 2022. godine. 

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 007-01/22-04/02
URBROJ: 2176-02-22-2
Sisak, 13. listopada 2022.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

42.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pro-
čišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan Sisačko-moslavačke 
županije donio je 

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog  

vijeća Neuropsihijatrijske bolnice  
»Dr. Ivan Barbot« Popovača

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Ne-

uropsihijatrijske bolnice »Dr. Ivan Barbot« Popovača, 
Jelengradska 1, Popovača, URBROJ: DA 2176-128-1-
922-4-2/23, koju je Upravno vijeće Neuropsihijatrijske 
bolnice »Dr. Ivan Barbot« Popovača donijelo na svojoj 
30. sjednici održanoj dana 9. ožujka 2023. godine, 
kojom se izdaje prethodna suglasnost ravnateljici 
NPB prim. Marini Kovač, dr.med. za zaključivanje 
ugovora za postupke nabave tijekom 2023. godine 
čija pojedinačna vrijednost prelazi 39.816,84 eura, a 
sukladno usvojenom Planu nabave za 2023. godinu.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 510-02/23-01/15
URBROJ: 2176-02-23-2
Sisak, 21. ožujka 2023.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

43.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - proči-
šćeni tekst, 5/20 i 9/21), članka 5. Odluke o osnivanju 
Zavoda za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke 
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 3/08, 17/09 i 4/14) i članka 10. Statuta 
Zavoda za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke 
županije, KLASA: 022-01/22-01/02; URBROJ: 2176-
117-02-22-2 od 30. rujna 2022. godine (»Službeni 
glasnik Sisačko- moslavačke županije«, broj 14/22), 
župan Sisačko-moslavačke županije donio je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku o raspodjeli  

rezultata poslovanja Zavoda za prostorno  
uređenje Sisačko-moslavačke županije  

za 2022. godinu

I.
Daje se suglasnost na Odluku o raspodjeli rezultata 

poslovanja Zavoda za prostorno uređenje Sisačko-
moslavačke županije za 2022. godinu, KLASA: 400-
03/23-01/01, URBROJ: 2176-117-02-23-5, koju je 
Upravno vijeće Zavoda donijelo na svojoj 9. sjednici 
održanoj 20. veljače 2023. godine.

II.
Odluka o raspodjeli rezultata poslovanja Zavoda 

za prostorno uređenje Sisačko -moslavačke županije 
za 2022. godinu Upravnog vijeća Zavoda za prostorno 
uređenje Sisačko -moslavačke županije iz točke I. ove 
Odluke, sastavni su dio ove Odluke, ali se ne objavljuju 
u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN



Stranica 143Broj 5/2023. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

KLASA: 025-01/23-01/01
URBROJ: 2176-02-23-20
Sisak, 27. ožujka 2023.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

44.
Na temelju članka 77. stavka 2. Zakona o lovstvu 

(»Narodne novine«, broj 99/18, 32/19 i 32/20) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 

glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 
9/21), župan Sisačko-moslavačke županije donio je 

G O D I Š N J I  P L A N 
uobičajenih mjera za sprječavanje šteta  

od divljači na području Sisačko-moslavačke 
županije za 2023./2024. lovnu godinu

Članak 1.
Lovišta na području Sisačko-moslavačke županije 

obuhvaćena ovim Godišnjim planom su:

Zajednička lovišta

REDNI
BROJ

BROJ LOVIŠTA NAZIV LOVIŠTA POVRŠINA (ha)

1. III/101 BURDELJ 3.410
2. III/102 LETOVANIČKI LUG 2.774
3. III/103 GOLO BRDO 5.860
4. III/104 ODRANSKO POLJE 3.111
5. III/105 POSAVLJE GORNJE DESNO 3.132
6. III/106 POSAVLJE GORNJE LIJEVO 5.875
7. III/107 LUDINA 6.383
8. III/108 POPOVAČA 3.863
9. III/109 VOLODER 3.216

10. III/110 CIGLENICA 4.729
11. III/111 KUTINA 5.824
12. III/112 GOJLO 6.504
13. III/113 LIPOVLJANI 4.393
14. III/114 MEĐURIĆ 1.135
15. III/115 MURATOVICA 4.766
16. III/116 RAJIĆ 3.838
17. III/117 JASENOVAC 1.740
18. III/118 PUSKA 4.263
19. III/119 PIŠKORNJAČ 8.325
20. III/120 SUNJA 10.944
21. III/121 STAZA 6.198
22. III/122 HRVATSKA DUBICA 6.254
23. III/123 HRVATSKA KOSTAJNICA 16.758
24. III/124 DIVUŠA 8.900
25. III/125 GRMUŠANI 4.939
26. III/126 HRVATSKI ČUNTIĆ 8.087
27. III/127 PETRINJA 10.889
28. III/128 GORA 7.883
29. III/129 GLINSKO NOVO SELO 6.113
30. III/130 MAJA 11.939
31. III/131 GLINA I 5.788
32. III/132 GLINA II 7.964
33. III/133 STANKOVAC 6.451
34. III/134 BUČICA 6.104
35. III/135 LASINJA 10.692
36. III/136 GVOZD 8.312
37. III/137 TOPUSKO 16.790
38. III/138 ŽAŽINA 1.434



Stranica 144 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2023.

Državna lovišta

REDNI
BROJ BROJ LOVIŠTA NAZIV LOVIŠTA POVRŠINA (ha)

1. III/1 BELČIĆEV GAJ 4.917
2. III/3 BREZOVICA 5.268
3. III/4 BUKOVA GREDA 4.636
4. III/7 CRNČINA I 2.954
5. III/8 DUBRAVA 5.246
6. III/9 GREDE-KAMARE 13.258
7. III/10 GUŠĆE 4.961
8. III/11 JAMARIČKO BRDO 5.580
9. III/12 KALJE 3.494

10. III/13 KLJUKA 5.112
11. III/14 KOTAR ŠUMA 5.201
12. III/17 LIPOVICA 6.568
13. III/18 LIPOVLJANI 728
14. III/19 LONJA 7.253
15. III/20 MAJDAN I 9.707
16. III/22 NOVSKO BRDO 8.633
17. III/24 ORLOVA 1.568
18. III/27 POPOV GAJ 11.747
19. III/28 POSAVSKE ŠUME 11.700
20. III/29 PROLOM 7.709
21. III/30 ZRINSKA GORA I 13.054
22. III/31 ŠAŠNA GREDA 9.032
23. III/32 TRSTIKA 3.539
24. III/36 VIŠNJIČKI BOK 5.926
25. III/37 CRNČINA II 3.266
26. III/38 MAJDAN II 10.975
27. III/39 OPEKE II 8.342
28. III/40 ZRINSKA GORA II 6.113

Članak 2.
Vrste šteta u lovištima su:
1. Štete na imovini - šteta koju divljač prouzroči 

svojim djelovanjem tako da smanji vrijednost 
pokretnina ili nekretnina u vlasništvu fizičkih ili 
pravnih osoba, a odnosi se na:
-  štete na poljoprivrednim kulturama,
-  štete na domaćim životinjama,
-  štete na gospodarskim objektima i
-  štete na drugim objektima.

2. Šteta prouzročena izvođenjem lova - šteta koju 
su pri provedbi lova prouzročili lovci i lovački 
psi.

3. Šteta na divljači - imovinska i ekološka šteta 
čiji je uzrok protupravno uništenje, oštećenje ili 
prisvajanje divljači, njezinih legala i gnijezda ili 
su prouzročene posredno protupravnim radnja-
ma u prostoru, kojima se mijenjaju ili uništavaju 
staništa, prirodni prolazi i drugi važni činitelji 
bitni za opstanak divljači.

4. Šteta na lovnogospodarskim i lovnotehničkim 
objektima - imovinska šteta čiji je uzrok pro-
tupravno uništenje, oštećenje ili prisvajanje 
lovnogospodarskih i lovnotehničkih objekata.

Članak 3.
Lovoovlaštenik, fizička i pravna osoba kojoj divljač 

može prouzročiti direktnu imovinsku štetu dužni su 
poduzimati sve prijeko potrebne mjere radi sprječava-
nja štete koju divljač može počiniti ljudima ili imovini.

Članak 4.
Sprječavanje šteta u lovištima osigurava se podu-

zimanjem sljedećih radnji: 
1. Lovoovlaštenik, fizička i pravna osoba kojoj 

divljač može prouzročiti direktnu imovinsku štetu 
dužni su na primjeren način i o svom trošku kao 
dobri gospodari poduzimati mjere, dopuštene 
radnje i zahvate u svrhu zaštite svoje imovine 
od nastanka takve štete.

2. Dopuštene radnje i zahvati su ograđivanje doba-
ra, ciljano čuvanje dobara i istjerivanje divljači, 
provedba agrotehničkih mjera, priopćavanje bez 
odgađanja o započetoj šteti i okolnostima koje 
mogu utjecati na poduzimanje mjera za sprje-
čavanje šteta te upotrebljavanje mehaničkih, 
kemijskih i električnih zaštitnih sredstava koja 
je na zahtjev fizičke i pravne osobe kojoj divljač 
može prouzročiti direktnu imovinsku štetu dužan 
osigurati lovoovlaštenik.



Stranica 145Broj 5/2023. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Članak 5.
Mjere za sprječavanje štete od divljači jesu:
- smanjivanje broja divljači do brojnog stanja koje 

se može uzgajati u lovištu
- osiguravanje dovoljno vode i hrane za divljač 

u lovištu
- čuvanje usjeva i nasada
- izgon divljači s ugroženog zemljišta
- upotreba mehaničkih, električnih i kemijskih 

zaštitnih sredstava, vidljivih i zvučnih plašila, 
elektronskih detektora divljači, kao i ostale 
uobičajene mjere zaštite za određeno područje 
i vrstu divljači.

Članak 6.
Za provedbu Mjera za sprječavanje šteta župan 

je ovlašten:
1. Zabraniti lov pojedine vrste divljači radi zaštite 

njezina brojnog stanja, zaštite poljoprivrednih 
usjeva, pojave kemijskog, biološkog ili radio-
loškog zagađivanja.

2. Dopustiti provedbu sanitarnog ili redukcijskog 
odstrela te izlučenje divljači, osim ptica, s 
površina na kojima ugrožava sigurnost ljudi i 
imovine ili na kojima prema drugim propisima 
ne smije obitavati pravnoj ili fizičkoj osobi 
(obrtniku) osposobljenoj za lov. Dopuštenjem 
se propisuje i visina odstrela te raspolaganje 
s odstrijeljenom divljači i njezinim dijelovima.

3. Donijeti rješenje o smanjenju brojnog stanja 
pojedine vrste divljači, osim ptica, koja ugro-
žava zdravlje ljudi, stoke, druge divljači, drugih 
životinjskih vrsta ili čini drugu štetu, ako mjere 
za sprječavanje šteta od divljači nisu dovoljno 
uspješne ili ne bi bile gospodarski opravdane.

Članak 7.
Lovoovlaštenici imaju pravo zahtijevati dopuštenje 

za provedbu mjera iz članka 5. ovog Godišnjeg plana 
nakon što su ispunjeni svi zakonski uvjeti, odnosno 
ako sve provedene mjere za sprječavanje šteta od 
divljači nisu dovoljno uspješne ili ne bi bile gospodar-
ski opravdane ili ako divljač ugrožava zdravlje ljudi, 
stoke, druge divljači, drugih životinjskih vrsta ili čini 
drugu štetu.

Župan će sukladno ovlastima koje proizlaze iz 
članka 77. Zakona o lovstvu (»Narodne novine«, broj 
99/18, 32/19 i 32/20) i članka 6. ovog Plana donijeti 
odgovarajuće zakonske akte kojima se detaljno pro-
pisuju mjere za određenu vrstu divljači.

Članak 8.
Ovaj Godišnji plan primjenjuje se za razdoblje od 

1. travnja 2023. godine do 31. ožujka 2024. godine, 
a objaviti će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 323-01/23-01/03
URBROJ: 2176-02-23-3
Sisak, 28. ožujka 2023. 

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

45.
Na temelju članka 5. stavka 3. Odluke o osnivanju 

javne ustanove »Regionalni koordinator Sisačko-
moslavačke županije« (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 8/18) i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije, broj 11/09, 5/10, 2/11, 
3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), žu-
pan Sisačko-moslavačke županije, 28. ožujka 2023. 
godine, donosi

O D L U K U
o davanju prethodne suglasnosti  

za donošenje Odluke o početku postupka  
nabave i imenovanju Stručnog povjerenstva  
za javnu nabavu predmeta nabave »Usluga  

promocije projekta«

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća 

javne ustanove Regionalni koordinator Sisačko-mo-
slavačke županije KLASA: 030-01/23-01/1, URBROJ: 
2176-148-01-23-13, donesenu na 36. sjednici održanoj 
17. ožujka 2023. godine, kojom se pokreće postupak 
javne nabave i imenovanje Stručnog povjerenstva za 
provedbu postupka javne nabave u predmetu nabave 
»Usluge promocije projekta«. 

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 007-02/23-01/01
URBROJ: 2176-02-23-3
Sisak, 28. ožujka 2023.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

46.
Na temelju članka 5. stavka 3. Odluke o osnivanju 

javne ustanove »Regionalni koordinator Sisačko-
moslavačke županije« (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 8/18) i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije, broj 11/09, 5/10, 2/11, 
3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), žu-
pan Sisačko-moslavačke županije, 28. ožujka 2023. 
godine, donosi



Stranica 146 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2023.

O D L U K U
o davanju prethodne suglasnosti  

za donošenje Odluke o početku postupka  
nabave i imenovanje Stručnog povjerenstva  

za javnu nabavu u predmetu nabave  
»Računalna oprema«

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća 

javne ustanove Regionalni koordinator Sisačko-mo-
slavačke županije KLASA: 030-01/23-01/1, URBROJ: 
2176-148-01-23-12, donesenu na 36. sjednici održanoj 
17. ožujka 2023. godine, kojom se pokreće postupak 
javne nabave i imenovanje Stručnog povjerenstva za 
provedbu postupka javne nabave u predmetu nabave 
»Računalna oprema«. 

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 007-02/23-01/01
URBROJ: 2176-02-23-2
Sisak, 28. ožujka 2023.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

47.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 150/11, 
19/13 - pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20),  
članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni 
tekst, 5/20 i 9/21) i Odluke Županijske skupštine Si-
sačko-moslavačke županije o financiranju sanacije 
nerazvrstanih cesta na području Grada Siska, Grada 
Petrinje i Općine Martinska Ves, KLASA: 340-01/22-
01/11, URBROJ: 2176-01-22-6 od 22. prosinca 2022. 
godine, župan Sisačko-moslavačke županije dana  
29. ožujka 2023. godine, donio je 

O D L U K U
o sanaciji nerazvrstane ceste na području  

Općine Martinska Ves 

Članak 1.
Ovom Odlukom se utvrđuje kako će se na području 

Općine Martinska Ves sanirati i modernizirati neas-
faltirani dio nerazvrstane ceste NC 1-614 u naselju 
Tišina Erdedska u duljini 2.250 metara.

Članak 2.
Nerazvrstana cesta iz članka 1. ove Odluke vodi 

do velikog broja obiteljskih poljoprivrednih gospodar-
stava i poslovnih subjekata kojima je poljoprivreda 
osnovni izvor prihoda i egzistencije te je potrebna 
sanacija i modernizacija iste kako bi se olakšao pristup 
poljoprivrednim gospodarstvima odnosno osiguralo 
neometano funkcioniranje i njihov opstanak u rural-
nom području, stoga će se sanacija i modernizacija 
nerazvrstane ceste opisane u članku 1. ove Odluke 
financirati sredstvima Državnog proračuna (dobivenim 
od Ministarstva poljoprivrede temeljem Sporazuma o 
financiranju sanacije nerazvrstanih cesta na području 
Grada Siska, Grada Petrinje i Općine Martinska Ves, 
KLASA: 350-05/22-01/1736, URBROJ: 525-06/204-
22-8 od 24. studenog 2022. godine). 

Članak 3.
Zadužuje se Općina Martinska Ves, a koja je i pred-

ložila sanaciju i modernizaciju dijela ceste NC 1-614, 
za provođenje postupka javne nabave za izvođenje 
radova sanacije i modernizacije nerazvrstane ceste iz 
članka 1. ove Odluke, prema Troškovniku radova za 
sanaciju - izvanredno održavanje nerazvrstane ceste 
NC 1-614 u naselju Tišina Erdedska na području Op-
ćine Martinska Ves, sklapanje ugovora i organiziranje 
provođenja radova. Troškovnik radova nalazi se u 
prilogu ove Odluke i njezin je sastavni dio.

Sisačko-moslavačka županija će prava i obveze sa 
Općinom Martinska Ves utvrditi ugovorom.

Članak 4.
Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel 

za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode. 

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 340-01/23-01/08
URBROJ: 2176-02-23-2
Sisak, 29. ožujka 2023.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

TROŠKOVNIK RADOVA

GRAĐEVINA:
SANACIJA - IZVANREDNO ODRŽAVANJE NERAZ-
VRSTANE CESTE NC 1-614

NARUČITELJ:
OPĆINA MARTINSKA VES, 44201 M. Ves, Desna 
Martinska Ves 67, Oib: 29047990576



Stranica 147Broj 5/2023. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

DIONICA: - NC 1-614, TIŠlNA ERDEDSKA - ŽC3274 d - 2250 m š - 4,5 m

Red.
br. Opis stavke Jed. mj. Količina Jed. cijena

(EUR) Ukupno (EUR)

1.  PRIPREMNI RADOVI

1.1. GEODETSKI RADOVI
Iskolčenje trase, uspostava profila, izračun  
elemenata trase,
Rad se mjeri po metru trase. m 2.250,00 0,66 1.493,10

2.  ZEMLJANI RADOVI

2.1. Izrada bankine od miješanog kamenog materijala.  
Stavka obuhvaća dobavu (nabavu i dopremu),  
nasipanje, razastiranje, po potrebi vlaženje  
(sušenje), te planiranje i zbijanje nesortiranog  
kamenog materijala u sloj širine do 50 cm i debljine  
do 10 cm. Zbijanje se obavlja pogodnim valjkom.  
Površina bankine mora biti do jedan centimetar  
niža od ruba kolnika.
Rad se mjeri po dužnom metru potpuno završene  
bankine. m 4.500,00 2,65 11.944,80

3.  KOLNIČKA KONSTRUKCIJA

3.1. Strojno rijanje, profiliranje i planiranje postojeće  
kolničke konstrukcije. m 9.500,00 0,40 3.781,95

3.2. Izrada nosivog sloja od mehanički stabiliziranog  
kamenog materijala veličine zrna 0/32 mm na  
postojeći tamponski sloj. Sloj se izvodi u debljini  
od 10 cm - 15 cm. Zbijanje do tražene zbijenosti  
od Ms>=80 MN/m2. Kvaliteta materijala i način  
ugradnje u svemu prema tehničkim uvjetima (OTU).  
Stavka obuhvaća sve troškove nabave materijala,  
prijevoz, ugradnju svega što je potrebno za potpuno  
dovršenje rada.
Obračun po m3 ugrađenog i zbijenog materijala. m 1.425,00 33,18 47.282,50

3.3. Strojna izrada nosivo-habajućeg asfaltnog zastora  
od asfaltne mješavine AC 16 surf 50/70 AG4 M3 u  
sloju debljine 6 cm. Stavka obuhvaća sve troškove  
nabave materijala, prijevoz, ugradnju svega što je  
potrebno za potpuno dovršenje rada. m 10.125,00 13,94 141.099,98

  UKUPNO: 205.602,32

 PDV (25%)  51.400,58

 SVEUKUPNO: 257.002,90

48.

Na temelju članka 49. stavka 4. Odluke o upravljanju i raspolaganju nekretninama, poslovnim udjelima i dioni-
cama Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/16 i 3/21), župan 
Sisačko-moslavačke županije donio je

,

,

2

3

2



Stranica 148 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2023.

P L A N
upravljanja i raspolaganja imovinom  

Sisačko-moslavačke županije  
za 2023. godinu

I. UVOD

Upravljanje i raspolaganje imovinom Sisačko-mo-
slavačke županije (u daljnjem tekstu: Županija) podra-
zumijeva pronalaženje optimalnih rješenja utemeljenih 
na načelu zakonitosti, svrsishodnosti i ekonomičnosti, 
a u cilju ostvarivanja gospodarskih i razvojnih interesa 
Županije. 

Plan sadrži analizu stvarnog stanja, te provedbene 
mjere upravljanja i raspolaganja imovinom u vlasništvu 
Županije, na korištenju, uporabi ili zakupu i to:

II.  Godišnji plan upravljanja i raspolaganja ne-
kretninama u vlasništvu Županije,

III.  Godišnji plan upravljanja i raspolaganja nekret-
ninama koje su dane na korištenje, uporabu 
ili su u zakupu,

IV.  Godišnji plan upravljanja i raspolaganja ze-
mljištem,

V.  Godišnji plan vođenja baze podataka »Registar 
nekretnina«,

VI.  Godišnji plan zahtjeva za darovanje ili da-
vanje na korištenje ili uporabu nekretnina u 
vlasništvu Republike Hrvatske,

VII. Godišnji plan upravljanja trgovačkim društvima,
VIII. Godišnji plan upravljanja ustanovama kojima 

je Sisačko-moslavačka županija osnivač,
IX.  Godišnji plan provedbe potraživanja prema 

fizičkim i pravnim osobama,
X.  Ostale aktivnosti.

II. GODIŠNJI PLAN UPRAVLJANJA I RASPO-
LAGANJA NEKRETNINAMA U VLASNIŠTVU 
ŽUPANIJE

Plan je izrađen sukladno odredbama Odluke o 
upravljanju i raspolaganju nekretninama, poslovnim 
udjelima i dionicama Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/16 i 31/21), Proračunu Sisačko-moslavačke 
županije za 2023. godinu te drugim aktima Županije 
koji se odnose na ovo područje.

Upravljanje nekretninama se odnosi na provedbu 
postupaka potrebnih za upravljanje nekretninama, 
sudjelovanje u oblikovanju prijedloga prostornih rje-
šenja za nekretnine, tekućeg i investicijskog održava-
nja nekretnina, uređivanje vlasničkopravnog statusa 
nekretnina i s tim u vezi uređivanje stanja upisa u 
zemljišne knjige i u katastar, te obavljanje drugih 
aktivnosti i poslova u skladu s propisima koji uređuju 
vlasništvo i druga stvarna prava.

Raspolaganje nekretninama predstavlja sklapanje 
pravnih poslova čija posljedica je prijenos, otuđenje ili 
ograničenje prava vlasništva u korist druge pravne ili 
fizičke osobe kao što su prodaja, darovanje, ostvariva-
nje prava građenja, osnivanje prava služnosti, zakup, 
najam, razvrgnuće suvlasničke zajednice.

Cilj je nekretnine dovesti u stanje imovinskopravne, 
prostorno-planske i funkcionalno-tržišne sposobnosti.

Županija planira u 2023. godini upravljati i raspo-
lagati nekretninama kako slijedi:

Nekretnina na adresi Sisak, Rimska 28 (etažno 
vlasništvo)

Poslovne prostore na navedenoj adresi Županija je 
koristila za potrebe rada svojih upravnih tijela i pravnih 
osoba kojih je osnivač. Kako su učenici Gimnazije Si-
sak ostali bez svog prostora Županija im je osigurala 
prostor na način da je Gimnaziji Sisak dodijeljen na 
korištenje dio poslovnog prostora u Sisku, Rimska 
28 te je između Županije i Gimnazije Sisak sklopljen 
Sporazum dana 2. rujna 2021. godine. Treći i četvrti kat 
koristi Županija za potrebe svojih upravnih tijela. 

Planirane aktivnosti:
a) Korištenje nekretnine od strane upravnih tijela 

Sisačko-moslavačke županije i tekuće održa-
vanje

b) Praćenje stanja nekretnine vezano za korištenje 
nekretnine u svrhu smještaja Gimnazije Sisak

c) Nakon dovršetka cjelovite obnove zgrade Gi-
mnazije Sisak, u te prostore će se smjestiti 
upravna tijela Županije.

Nekretnina na adresi Sisak, Kralja Tomislava 5

Nekretnina na navedenoj adresi oštećena je u 
potresu 28. i 29. prosinca 2020. godine i trenutno 
nije u uporabi. Do potresa na temelju Ugovora o kori-
štenju prostora KLASA: 372-03/06-01/03, URBROJ: 
2176/01-03-06-1 od 10. 10. 2006. godine, sklopljenom 
između Sisačko-moslavačke županije i Ministarstva 
obitelji, branitelja i međugeneracijske solidarnosti, na 
neodređeno vrijeme, dio prostora koristio se za rad 
Ministarstva hrvatskih branitelja, a dio prostora za dje-
lovanje Centra za psihosocijalnu pomoć stradalnicima 
iz Domovinskog rata Sisačko-moslavačke županije. 

Na temelju provedenog javnog natječaja ostali pro-
stor kao i višenamjensku dvoranu koristile su Udruge 
proistekle iz Domovinskog rata Sisačko-moslavačke 
županije.

Planirane aktivnosti:
a) Dovršetak cjelovite obnove zgrade
b) Provesti postupak javnog natječaja radi dodjele 

prostora korisnicima. 

Nekretnina na adresi Petrinja, Matije Gupca 31

Sisačko-moslavačka županija je krajem 2017. go-
dine kupila nekretninu od Hrvatskih šuma, na adresi 
Petrinja, Matije Gupca 31 u svrhu rada Interpretacijskog 
centra baštine Banovine odnosno ustanove kojoj je 
osnivač Županija. Tijekom 2018. godine završeni su 
radovi rekonstrukcije i potpisan je Ugovor o korištenju 
nekretnine između Sisačko-moslavačke županije i 
Interpretacijskog centra baštine Banovine na rok od 
20 godina. Troškove po osnovi korištenja i tekućeg 
održavanja podmirivat će korisnik. 

Planirane aktivnosti:
a) nakon dovršetka cjelovite obnove istu će koristiti 

ustanova Kulturno-povijesni centar Sisačko-
moslavačke županije koji je nastao spajanjem 
ustanove Interpretacijski centar baštine Banovine 
i Kulturnog centra braće Radić.



Stranica 149Broj 5/2023. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Nekretnine na adresi Sisak, Lađarska ulica 28A

Ministarstvo državne imovine 2018. godine Ugo-
vorom o darovanju nekretnine, broj: 462-03/2018 
darovalo je Sisačko-moslavačkoj županiji nekretninu 
bivše vojarne u Sisku, u Lađarskoj ulici u svrhu osni-
vanja visokoobrazovne ustanove i to k.č.br. 718/1 u 
k.o. Novi Sisak (bivša vojarna).

Sisačko-moslavačka županija dodijelila je gore 
navedenu nekretninu na korištenje Tehničkoj školi 
Sisak u svrhu obavljanja obrazovne djelatnosti te-
meljem Ugovora o korištenju nekretnine u vlasništvu 
Sisačko-moslavačke županije.

Sisačko-moslavačka županija je početkom 2019. 
godine kupila nekretnine označene kao k.č.br. 718/2, 
722, 723/3 i 723/1 , k.o. Novi Sisak, ukupne površine 
5168 m2, a u cilju osiguranja uvjeta za provođenje 
aktivnosti radi osnivanja visokoobrazovne ustanove.

Planirane aktivnosti:
a) Radovi na obnovi zgrada. 

Nekretnina na adresi, Glina, Trg hrvatskih 
branitelja 2

Temeljem Ugovora o darovanju od 27. veljače 
2013. godine Republika Hrvatska darovala je Sisačko-
moslavačkoj županiji nekretninu u Glini, Trg hrvatskih 
branitelja 2, i to k.č.br. 530, 531, 532/1, 533, 535/1, 
535/5, 308/2B, 309/2, 310/2, 311/2, a koje su nakon 
preoblikovanja zemljišne knjige dobile brojeve 2684, 
2685, 2686, 2687 i 2688 k.o. Glina.

Sisačko-moslavačka županija i Dom za starije 
osobe Glina sklopili su Ugovor o korištenju nekretnina 
u Glini, Trg hrvatskih branitelja 2 i Aneks ugovora o 
korištenju nekretnina kojim je Županija dala Domu za 
starije osobe Glina na korištenje nekretnine u Glini, Trg 
hrvatskih branitelja i to k.č.br. 2684 i 2685 u k.o. Glina.

Planirane aktivnosti:
a) Dovršetak radova na objektu 
b) Na k.č.br. 2685 i 2686 u k.o. Glina izgradit će se 

Županijsko naselje Banovi dvori za privremeno 
stambeno zbrinjavanje korisnika mobilnih stam-
benih jedinica sukladno članku 89. Zakona o 
obnovi zgrada oštećenih potresom na području 
Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske županije, 
Zagrebačke županije, Sisačko-moslavačke žu-
panije 

c) Obnovljeni objekt na k.č.br. 2688 k.o. Glina i 
dalje će privremeno koristiti ordinacije opće 
medicine i specijalističke ordinacije.

Nekretnina na adresi Sisak, Zagrebačka 44

Sisačko-moslavačka županija je temeljem Ugovora 
o kupoprodaji nekretnina br. INA-UG-DMS-1091448 od 
8. prosinca 2022. godine stekla vlasništvo nekretnine, 
a istu privremeno koriste upravna tijela Sisačko-mosla-
vačke županije te temeljem Ugovora o privremenom 
korištenju dijela poslovnog prostora u Sisku, Zagre-
bačka 44 od 1. ožujka 2023. godine Javna ustanova 
Regionalni koordinator Sisačko-moslavačke županije 
i Razvojna agencija SI-MO-RA.

Planirane aktivnosti:
a) korištenje nekretnine od strane upravnih tijela 

Sisačko-moslavačke županije te trgovačkog 

društva u vlasništvu Sisačko-moslavačke župa-
nije odnosno ustanove čiji je osnivač Sisačko-
moslavačka županija, 

b) izrada projektno-tehničke dokumentacije i izvo-
đenje radova za namjenu poduzetničkog centra.

Nekretnina na adresi Petrinja, Vladka Mačeka 47

Sisačko-moslavačka županija je temeljem Ugovora 
o kupoprodaji nekretnina od 23. ožujka 2022. godine, 
Aneksa ugovora o kupoprodaji nekretnina od 31. ožujka 
2022. godine i II. Aneksa ugovora o kupoprodaji ne-
kretnina sklopljenih sa Strižak d.o.o. kupila nekretninu 
u Petrinji, Vladka Mačeka 47, odnosno zgradu koja 
se nalazi na k.č.br. 834/1 u k.o. Petrinja. Temeljem 
Ugovora o privremenom korištenju dijela poslovnih 
prostora u Petrinji istu nekretninu koriste Zavod za 
hitnu medicinu Sisačko-moslavačke županije (Ispostava 
Petrinja), Zavod za javno zdravstvo Sisačko-moslavačke 
županije, Odjel za fizikalnu medicinu i rehabilitaciju 
Opće bolnice »Dr. Ivo Pedišić«, logopedska ambulanta 
Opće bolnice »Dr. Ivo Pedišić«, palijativni tim Doma 
zdravlja Sisačko-moslavačke županije, računovodstvo 
i tajništvo Osnovne škole Ivan Goran Kovačić Gora 
i službenici Ministarstva poljoprivrede, Uprave za 
stručnu podršku razvoja poljoprivrede.

Osim zgrade na k.č.br 834/1 u k.o. Petrinja kupljena 
je i k.č.br. 417/2 na kojoj se nalazi kuća koja je zbog 
oštećenja u potresu i potrebe dodatnog ulaza na k.č.br. 
833/2 planirana za rušenje.

Planirane aktivnosti:
a) korištenje nekretnine od strane upravnih tije-

la Sisačko-moslavačke županije, Zavoda za 
hitnu medicinu Sisačko-moslavačke županije 
(Ispostava Petrinja), Zavoda za javno zdrav-
stvo Sisačko-moslavačke županije, Odjela za 
fizikalnu medicinu i rehabilitaciju Opće bolnice 
»Dr. Ivo Pedišić«, logopedskih ambulanti Opće 
bolnice »Dr. Ivo Pedišić«, palijativnog tima 
Doma zdravlja Sisačko-moslavačke županije, 
računovodstva i tajništva Osnovne škole Ivan 
Goran Kovačić Gora i službenika Ministarstva 
poljoprivrede, Uprave za stručnu podršku razvoja 
poljoprivrede

b) rušenje kuće na k.č.br. 417/2.

Nekretnina na adresi Čigoć 4

Sisačko-moslavačka županija je temeljem Ugovora 
o kupoprodaji nekretnina od 7. veljače 2023. godine 
sklopljenim sa Gradom Siskom stekla vlasništvo na 
nekretninama u k.o. Gušće (kurija Oberhofer-Hangi) 
u svrhu provedbe projekta revitalizacije sisačke donje 
Posavine i razvoja turizma na području Lonjskog polja. 
Sa Javnom ustanovom Park prirode Lonjsko polje 
sklopljen je Sporazum o suradnji.

Planirane aktivnosti:
a) izrada projektno-tehničke dokumentacije i radovi 

na obnovi zgrade. 

Nekretnina na adresi Sisak, B. Kavurić 10

Sisačko-moslavačka županija stekla je vlasništvo 
na nekretnini u Sisku, Braće Kavurić 10, poslovna 
zgrada izgrađena na k.č.br. 1817/112 u k.o. Novi 
Sisak u svrhu proširenja kapaciteta Doma za starije i 
nemoćne osobe Sisak.



Stranica 150 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2023.

Planirane aktivnosti:
a) izrada projektno-tehničke dokumentacije i izvo-

đenje radova.

III.  GODIŠNJI PLAN UPRAVLJANJA I RASPOLA-
GANJA NEKRETNINAMA KOJE SU DANE NA 
KORIŠTENJE, UPORABU ILI SU U ZAKUPU

Nekretnina na adresi Sisak, Stjepana i Antuna 
Radića 36 (vlasnik Grad Sisak)

Sisačko-moslavačka županija, na temelju Utana-
čenja kojeg su 1994. godine sklopili gradonačelnik 
Grada Siska i župan Sisačko-moslavačke županije, 
koristi i upravlja zgradom u vlasništvu Grada Siska 
za obavljanje poslova iz samoupravnog djelokru-
ga Sisačko-moslavačke županije. Dana 20. siječnja 
2005. godine župan Sisačko-moslavačke županije i 
predstojnik Ureda državne uprave u Sisačko-mosla-
vačkoj županiji zaključili su Sporazum o sudjelovanju 
u plaćanju zajedničkih materijalnih troškova. Navede-
nim Sporazumom, sporazumne strane utvrdile su da 
zajednički koriste prostor na adresi Sisak, Stjepana i 
Antuna Radića 36, ukupne površine 2913,73 m2, a od 
toga Sisačko-moslavačka županija 1267,29 m2 ili 40 
posto. Sukladno članku 67. Zakona o sustavu državne 
uprave (»Narodne novine«, broj 66/19) Ured državne 
uprave u Sisačko-moslavačkoj županiji prestao je 
s radom 1. siječnja 2020. godine, a njegove poslo-
ve preuzela je Sisačko-moslavačka županija. Dana  
16. prosinca 2019. godine Ministarstvo uprave i 
Sisačko-moslavačka županija sklopili su Sporazum 
o preuzimanju predmeta, pismohrane, ostale doku-
mentacije, opreme te sredstava za rad od mjesno 
nadležnog Ureda državne uprave u Županiji, KLASA: 
023-01/19-01/78, URBROJ: 2176/01-02-19-1. 

Planirane aktivnosti:
a) radovi na cjelovitoj obnovi zgrade oštećene u 

potresu.

Nekretnina na adresi Sisak, Ivana Kukuljevića 
Sakcinskog 26

Sisačko-moslavačka županija je temeljem Ugovora 
o uporabi dijela poslovnih prostora u Sisku, Ulica Iva-
na Kukuljevića Sakcinskog 26 Broj: 329-03/2021 od  
16. kolovoza 2021. godine sa Ministarstvom prostor-
noga uređenja, graditeljstva i državne imovine dobila 
na uporabu dio poslovnih prostora u poslovnoj zgradi 
u vlasništvu Republike Hrvatske i to uredske prosto-
rije u prizemlju od 164,60 m2, uredske prostorije na 
II. katu od 182,91 m2 i Aneks zgrade od 137,37 m2. 
Između Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva 
i državne imovine i Sisačko-moslavačke županije sklo-
pljen je Ugovor o uporabi poslovnog prostora - Kino 
dvorane, broj: 316-03/2021 dana 10. kolovoza 2021. 
godine kojim je Sisačko-moslavačkoj županiji dat na 
uporabu poslovni prostor - Kino dvorana u površini od  
154,70 m2 na adresi Sisak, Ivana Kukuljevića Sakcin-
skog 26 u svrhu edukativno-obrazovnih djelatnosti.

Osim za rad upravnih tijela Sisačko-moslavačke 
županije, dio poslovnog prostora, u Sisku, Ulica Ivana 
Kukuljevića Sakcinskog 26 i to prizemlje poslovne 
zgrade, koriste ordinacije primarne zdravstvene zaštite 
s kojima je Sisačko-moslavačka županija sklopila 8 
Ugovora o privremenom korištenju dijela poslovnog 
prostora kako bi im se osigurao smještaj u čvrstom 
objektu nakon što su boravili u neadekvatnim uvjetima, 
kontejnerima ispred Doma zdravlja.

Planirane aktivnosti:
a) Radovi na cjelovitoj obnovi zgrade oštećene u 

potresu.

Nekretnina na adresi Sisak, S. i A. Radića 8b i 6/6

Zbog posljedica katastrofalnog potresa krajem 2020. 
godine zgrada sjedišta Sisačko-moslavačke županije u 
Sisku, S. i A. Radića 36 je utvrđena neuporabljivom te 
je bilo potrebno naći adekvatni prostor u kojem će biti 
smještena upravna tijela Sisačko-moslavačke županije.

Slijedom navedenog, župan je u svrhu smještaja 
upravnih tijela Sisačko-moslavačke županije sklopio 
Ugovor o zakupu poslovnog prostora od 2. kolovoza 
2021. godine sa Društvom obrtnika Sisak za tri po-
slovna prostora na adresi Sisak, Stjepana i Antuna 
Radića 8b te jedan poslovni prostor na adresi Sisak, 
Stjepana i Antuna Radića 6/6.

Planirane aktivnosti:
a) Korištenje i održavanje nekretnine te ispunjenje 

obveza sukladno Ugovoru o zakupu poslovnog 
prostora.

Nekretnina na adresi Sisak, Ante Starčevića 29

Zbog posljedica katastrofalnog potresa krajem 2020. 
godine zgrada sjedišta Sisačko-moslavačke županije u 
Sisku, S. i A. Radića 36 je utvrđena neuporabljivom te 
je bilo potrebno naći adekvatni prostor u kojem će biti 
smještena upravna tijela Sisačko-moslavačke županije.

Slijedom navedenog, župan je u svrhu smještaja 
upravnih tijela Sisačko-moslavačke županije sklopio 
Ugovor o zakupu poslovnog prostora od 11. studenog 
2021. godine sa Ivanom Begedinom za poslovni prostor 
u Sisku, Ante Starčevića 29.

Planirane aktivnosti:
a) Korištenje i održavanje nekretnine te ispunjenje 

obveza sukladno Ugovoru o zakupu poslovnog 
prostora.

Nekretnina u Sisku, S. S. Kranjčevića 16

Sisačko-moslavačka županija sklopila je 14. veljače 
2022. godine Ugovor o uporabi dijela poslovnih pro-
stora u Sisku, Ulica Silvija Strahimira Kranjčevića 16 
kojim Hrvatska gospodarska komora daje na uporabu 
Sisačko-moslavačkoj županiji dio poslovnih prostora 
u poslovnoj zgradi za potrebe smještaja upravnih 
tijela Sisačko-moslavačke županije, njenih ustanova 
i trgovačkih društava.

Planirane aktivnosti:
a) Radovi na cjelovitoj obnovi zgrade oštećene u 

potresu.

Nekretnina u Sisku, Rimska 19

Sisačko-moslavačka županija je temeljem Ugovora 
o uporabi od 7. prosinca 2022. godine dobila od Mini-
starstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne 
imovine na uporabu nekretnine u Sisku, Rimska 19 
u svrhu smještaja glazbene škole, kulturnog centra i 
dječjeg vrtića/igraonice te su nekretnine preuzete u 
posjed 23. siječnja 2023. godine.



Stranica 151Broj 5/2023. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Planirane aktivnosti:
a) Radovi na cjelovitoj obnovi zgrade oštećene u 

potresu.

Nekretnina na adresi Sisak, Stjepana i Antuna 
Radića 47

Tijekom 2020. godine Ministarstvo državne imovine 
Ugovorom o uporabi, broj: 302-03/2020 dodijelilo je 
Sisačko-moslavačkoj županiji nekretninu u svrhu smje-
štaja interaktivnog znanstvenog muzeja. Nekretnina 
na navedenoj adresi oštećena je u potresu 28. i 29. 
prosinca 2020. godine. Nekretnina je preuzeta u posjed 
9. ožujka 2022. godine te je zatražena prenamjena 
nekretnine za projekt Mreža poduzetničkih inkubatora 
Sisačko-moslavačke županije.

Planirane aktivnosti:
a) Izrada projektno-tehničke dokumentacije i izvo-

đenje radova.

Nekretnina na adresi Sisak, Božidara Špišića 19 

Tijekom 2020. godine Ministarstvo državne imovine 
Ugovorom o uporabi, broj: 50-03/2020 dodijelilo je 
Sisačko-moslavačkoj županiji dvosobni stan broj 66 
u prizemlju zgrade s pripadajućim parkirnim mjestom 
oznake 20, sveukupne površine 55,50 m², u svrhu 
smještaja djece oboljele od zloćudnih i drugih teških 
bolesti s područja Sisačko-moslavačke županije. 
Županija i Zaklada »Viktorija« sklopili su Ugovor o 
provedbi smještaja djece oboljele od zloćudnih i drugih 
teških bolesti s područja Sisačko-moslavačke županije. 
Troškove po osnovi korištenja i tekućeg održavanja 
podmirivat će Zaklada »Viktorija« i o tome podnositi 
godišnje izvješće Županiji, najkasnije do 31. ožujka 
tekuće godine za prethodnu godinu. 

Planirane aktivnosti:
a) Praćenje stanja nekretnine vezano za korište-

nje nekretnine kroz Izvješće o radu Zaklade 
»Viktorija«.

Nekretnina na adresi Sisak, Marijana Celjaka 88b

Sisačko-moslavačka županija je za učenike Eko-
nomske škole koji su ostali bez svog prostora u 
potresu, osigurala prije početka nastavne godine u 
2021. godini prostor u Sisku, Marijana Celjaka 88b, 
te je 31. kolovoza 2021. godine sklopljen Ugovor o 
zakupu poslovnog prostora između Srednje strukovne 
škole Kotva kao zakupodavca, Sisačko-moslavačke 
županije kao zakupnika i Ekonomske škole Sisak kao 
korisnika prostora.

Planirane aktivnosti:
a) Ispunjavanje obveza iz Ugovora o zakupu i 

praćenje stanja nekretnine vezano za korištenje 
nekretnine u svrhu smještaja Ekonomske škole.

Nekretnina na adresi Šaš 15b

Hrvatske šume d.o.o. i Sisačko-moslavačka žu-
panija sklopili su 20. listopada 2021. godine Ugovor 
o donaciji kojim su Hrvatske šume d.o.o. dale na 
korištenje bez naknade objekt lovačkog doma u Šašu 
bb za smještaj korisnika u sustavu socijalne skrbi, te 

korisnika razrušenog doma umirovljenika u Petrinji 
koji su ostali bez smještaja uslijed razornog potresa. 
Dana 29. prosinca 2022. godine sklopljen je Aneks 
ugovora kojim je produženo trajanje korištenja do 31. 
prosinca 2026. godine. Sisačko-moslavačka županija 
i Dom za starije i nemoćne osobe Petrinja sklopili su  
1. srpnja 2022. godine Ugovor o korištenju kojim 
Sisačko-moslavačka županija daje Domu za starije i 
nemoćne osobe Petrinja na korištenje objekt lovačkog 
doma u Šašu za potrebe pružanja socijalne usluge 
smještaja.

Planirane aktivnosti:
a) Korištenje objekta za smještaj korisnika Doma 

za starije osobe Petrinja.

Nekretnina na adresi Sisak, Capraška ulica

Sisačko-moslavačka županija podnijela je Mini-
starstvu prostornoga uređenja, graditeljstva i državne 
imovine dana 27. rujna 2021. godine Zahtjev za do-
djelu na uporabu nekretnine u Sisku, Capraška ulica 
u svrhu dogradnje postojećeg objekta radi smještaja 
starijih i nemoćnih osoba. Temeljem zahtjeva Mini-
starstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne 
imovine i Sisačko-moslavačka županija sklopili su  
2. studenog 2021. godine Ugovor o uporabi broj: 425-
03/2021. Sisačko-moslavačka županija odustala je 
u 2023. godini od uporabe nekretnine budući će na 
predmetnoj lokaciji Agencija za pravni promet i po-
sredovanje nekretninama graditi stambenu zgradu u 
svrhu privremenog stambenog zbrinjavanja korisnika 
stambenih mobilnih jedinica.

Nekretnina u Kratečkom 95

Ugovorom o osnivanju prava građenja sklopljenog 
između Sisačke biskupije i Sisačko-moslavačke županije 
od 24. veljače 2023. godine osnovano je pravo građe-
nja za korist Sisačko-moslavačke županije na k.č.br. 
515 u k.o. Kratečko u svrhu proširenja infrastrukture 
za obrazovne, kulturne potrebe Sisačko-moslavačke 
županije i ustanova kojima je osnivač, a radi razvoja 
civilnog društva i revitalizacije Donje Posavine.

Planirane aktivnosti:
a) Izrada projektno-tehničke dokumentacije i cje-

lovita obnova nekretnine. 

Nekretnina u Petrinji, Zeleni brijeg 2C

Sisačko-moslavačka županija dobila je od Opće 
bolnice »Dr. Ivo Pedišić« Sisak na korištenje nekret-
ninu nekadašnje Voćarsko-vinogradarske škole u 
Petrinji izgrađenu na k.č.br. 9534 u k.o. Petrinja za 
javnu namjenu.

Planirane aktivnosti:
a) Prijava na Javni poziv Ministarstva kulture i 

medija za financiranje iz sredstava Fonda so-
lidarnosti Europske unije

b) Izrada projektno-tehničke dokumentacije i cje-
lovita obnova nekretnine. 

Nekretnina na adresi Mošćenica, Kontejnersko 
naselje

Grad Petrinja i Sisačko-moslavačka županija sklopili 
su dana 25. studenog 2021. godine Ugovor o davanju 



Stranica 152 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2023.

na privremeno korištenje i upravljanje nekretnine u 
vlasništvu Grada Petrinje u naselju Mošćenica (zk.č.br. 
1013/4 u k.o. Mošćenica) kojim je Grad Petrinja dao 
na upravljanje i korištenje na neodređeno vrijeme bez 
obveze plaćanja mjesečne ili godišnje naknade za 
obavljanje djelatnosti iz područja zdravstva i socijalne 
skrbi. Navedeni Ugovor je sklopljen kako bi se Općoj 
bolnici »Dr Ivo Pedišić« Sisak osigurao adekvatan 
prostor za smještaj Odjela pulmologije i dugotrajnog 
liječenja s palijativnom skrbi. Slijedom navedenog, 
župan je donio 26. studenog 2021. godine Odluku o 
davanju na privremeno korištenje i upravljanje ne-
kretnine - montažnog naselja u Poduzetničkoj zoni 
Mošćenica - Poljana Općoj bolnici »dr. Ivo Pedišić« 
Sisak te je 1. prosinca 2021. godine između Sisačko-
moslavačke županije i Opće bolnice »dr. Ivo Pedišić« 
sklopljen Ugovor o davanju na privremeno korištenje i 
upravljanje nekretnine k.č.br. 1013/4 u k.o. Mošćenica.

Planirane aktivnosti:
a) Praćenje stanja nekretnine vezano za korištenje 

iste od strane Opće bolnice »dr. Ivo Pedišić« 
Sisak.

Nekretnina na adresi Petrinja, A. Turkulina 9

Tijekom 2018. godine Ministarstvo državne imovine 
Ugovorom o dodjeli na korištenje, broj: 154-03/2018 
dodijelilo je Sisačko-moslavačkoj županiji nekretninu 
u svrhu provedbe projekta »Community {R}evolution«, 
s ciljem razvoja socijalne infrastrukture i promicanja 
socijalnog poduzetništva, volonterstva, borbe protiv 
siromaštva te drugih mjera usmjerenih na povećanje 
razine stručnosti i zapošljavanja nezaposlenih osoba. 
Nositelj projekta je Udruga za promicanje informatike, 
kulture i suživota Udruga IKS s kojom je Sisačko-
moslavačka županija potpisala Ugovor o korištenju 
nekretnine na rok dok traje potreba za provedbom 
projekta. Troškove po osnovi korištenja i tekućeg 
održavanja podmirivat će Udruga IKS.

Planirane aktivnosti:
a) Grad Petrinja je za predmetnu nekretninu sklo-

pio Ugovor sa Ministarstvom kulture i medija 
kao pojedinačno/visoko valorizirano zaštićeno 
kulturno, stoga je planirana aktivnost radovi na 
cjelovitoj obnovi zgrade oštećene u potresu.

Nekretnine - stanovi radi osiguranja smještaja 
osoba pogođenih potresom

U svrhu stambenog zbrinjavanja odnosno osigu-
ranja smještaja osoba pogođenih potresom Sisačko-
moslavačka županija je od zdravstvenih ustanova, 
Opće bolnice »Dr. Ivo Pedišić«, Neuropsihijatrijske 
bolnice Dr. Ivan Barbot, Lječilišta Topusko dobila na 
privremeno korištenje i upravljanje 9 stanova i to tri 
stana u Sisku, dva u Petrinji te po jedan u Popovači, 
Topuskom, Kutini i Novskoj koje je uredila radi stam-
bene namjene. 

Planirane aktivnosti 
a) Provjera statusa privremenih korisnika stanova 

dodijeljenih na privremeno korištenje te praćenje 
plaćanja režijskih troškova od strane privremenih 
korisnika

b) Sklapanje aneksa ugovora.
Sisačko-moslavačka županija podnijela je Mini-

starstvu prostornoga uređenja, graditeljstva i državne 

imovine dana 25. listopada 2021. godine Zahtjev 
za dodjelu na uporabu stanova na području Grada 
Siska radi osiguranja kvalitetnijih stambenih uvjeta 
obiteljima smještenima u neadekvatnim prostorima te 
je sukladno zahtjevu Sisačko-moslavačke županije, 
Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i dr-
žavne imovine dalo Sisačko-moslavačkoj županiji na 
uporabu 7 stanova u vlasništvu Republiku Hrvatske 
temeljem Ugovora o uporabi Broj: 414-03/2021 od  
28. listopada 2021. godine kako bi ih Sisačko-mo-
slavačka županija u svrhu stambenog zbrinjavanja 
dodijelila osobama pogođenim potresom. Tijekom 
2022. godine Sisačko-moslavačka županija dobila je 
od Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva 
i državne imovine na uporabu temeljem Ugovora o 
uporabi Broj: 271-03/2022 od 4. studenog 2022. go-
dine tri stana na području grada Siska i 15 stanova 
na području Dvora, Gline, Vrginmosta, Topuskog, 
Jasenovca i Hrvatske Kostajnice temeljem Ugovora o 
davanju na uporabu Broj: 52-03/2023 od 20. veljače 
2023. godine. Od Hrvatskog zavoda za mirovinsko 
osiguranje Sisačko-moslavačka županija dobila je 
na korištenje temeljem Ugovora o posudbi stana od  
21. ožujka 2023. godine stan u Glini i jedan stan u Sisku.

Planirane aktivnosti:
c) Ocjena stanja stanova i potrebnih ulaganja
d) Aktivnosti glede uređenja stanova radi njihovog 

privođenja stambenoj namjeni
e) Dodjela stanova na privremeno korištenje oso-

bama pogođenim potresom
f) Provjera statusa privremenih korisnika stanova 

dodijeljenih na privremeno korištenje te praćenje 
plaćanja režijskih troškova od strane privremenih 
korisnika.

Poslovni prostori koje koristi Sisačko-mosla-
vačka županija u Popovači, Kutini, Novskoj, 
Sunji, Hrvatskoj Kostajnici, Topuskom, Dvoru, 
Gvozdu, Petrinji i Glini

Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo 
i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije ima 
svoje Ispostave u gradovima Novska, Popovača i 
Glina. Međusobna prava i obveze između gradova 
i Županije utvrđena su ugovorom odnosno sporazu-
mom. Za potrebe navedenog Upravnog odjela neće 
biti novih raspolaganja vezano uz poslovne prostore, 
osim eventualne potrebe reguliranja ugovornog odnosa 
putem dodatka ugovora. 

Sisačko-moslavačka županija preuzela je poslovne 
prostore koje je do 1. siječnja 2020. godine koristio Ured 
državne uprave u Sisačko-moslavačkoj županiji kao 
Ispostave u Kutini, Sunji, Petrinji, Popovači, Novskoj, 
Hrvatskoj Kostajnici, Glini, Topuskom, Dvoru, Gvozdu.

Poslovni prostori u Glini su stradali u katastrofalnom 
potresu te službenici obavljaju poslove u kontejnerima. 

Planirane aktivnosti: 
a) Ispunjavanje obveza po ugovorima odnosno 

sporazumima.

IV.  GODIŠNJI PLAN UPRAVLJANJA I RASPO-
LAGANJA POLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM 

Na zahtjev Zajednice proizvođača Sisačko-mo-
slavačke županije - Zadruga, Sisačko-moslavačka 



Stranica 153Broj 5/2023. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

županija i Zajednica proizvođača Sisačko-moslavačke 
županije - Zadruga sklopili su 29. rujna 2022. godine 
Sporazum o raskidu ugovora o zakupu poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu Sisačko-moslavačke županije 
kojim je raskinut Ugovor o zakupu poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu Sisačko-moslavačke županije 
od 2. studenog 2016. godine.

Planirane aktivnosti:
a) Prikupljanje podataka iz zemljišnih knjiga i 

katastra
b) Kontinuirano rješavanje imovinsko-pravnih od-

nosa
c) Ažuriranje Registra nekretnina
d) Ocijeniti svrhovitost otkupa ili prodaje pojedinih 

zemljišta u vlasništvu ili suvlasničkih dijelova 
na nekretninama.

V. GODIŠNJI PLAN VOĐENJA BAZE PODATAKA 
»REGISTAR NEKRETNINA«

Županija je uspostavila Registar nekretnina koji je 
u 2022. godini ažuriran i sadrži:

a) Evidenciju  nekretnina (objekti sa zemljištem) 
u vlasništvu Sisačko-moslavačke županije 

b) Evidenciju nekretnina dobivenih na uporabu ili 
korištenje
-  stanovi
-  objekti/dio objekta

c) Evidenciju nekretnina u zakupu
d) Evidenciju objekata u vlasništvu Sisačko-mosla-

vačke županije - korisnici ustanove iz zdravstva 
i socijalne skrbi

e) Evidenciju objekata u vlasništvu Sisačko-mo-
slavačke županije - korisnici ustanove u kulturi

f) Evidenciju objekata u vlasništvu Sisačko-mosla-
vačke županije - korisnici odgojno-obrazovne 
ustanove

g) Evidenciju zemljišta u vlasništvu Sisačko-mo-
slavačke županije (oranice, livade, pašnjaci i 
dr.).

Podaci o nekretninama koje se unose u evidenciju 
odnosno Registar su: broj zemljišnoknjižne čestice, 
broj zemljišnoknjižnog uloška, naziv katastarske op-
ćine, oznaka zemljišta, površina, vrstu vlasništva i 
udio, podatke o teretima, ostale podatke i primjedbe.

U narednom razdoblju Registar će se nastaviti 
ažurirati i popunjavati sa ostalim propisanim podacima 
kao što su prostorno-planska namjena nekretnina, 
korisnik nekretnine i pravna osnova korištenja ne-
kretnine i drugo. 

Konačnom uspostavom Registra nekretnina isti 
će se objaviti na web stranici Županije te će se na taj 
način ostvariti internetska dostupnost i transparentnost 
u upravljanju i raspolaganju nekretninama.

VI.  GODIŠNJI PLAN ZAHTJEVA ZA DAROVANJE 
ILI DAVANJE NA KORIŠTENJE NEKRETNINA 
U VLASNIŠTVU REPUBLIKE HRVATSKE

Županija je u prethodnom razdoblju podnijela više 
zahtjeva Ministarstvu prostornoga uređenja, graditeljstva 
i državne imovine odnosno njegovim pravnim prednici-
ma za darovanje ili davanje na korištenje nekretnina u 

vlasništvu Republike Hrvatske. Tijekom 2023. godine 
nastavit će se sa kontaktima prema Ministarstvu radi 
što bržeg i efikasnijeg rješavanja zahtjeva. 

VII. GODIŠNJI PLAN UPRAVLJANJA TRGOVAČ-
KIM DRUŠTVIMA

Trgovačka društva u kojima Županija ima udjele 
odnosno dionice su:

SI-MO-RA d.o.o. za poticanje gospodarskog razvoja, 
savjetovanje i zastupanje, Sisak, Rimska 28
- udio Županije u temeljnom kapitalu: 100%

CESTE SISAK d.o.o. za izgradnju, održavanje i 
zaštitu cesta, Sisak, Lađarska 28c
- udio Županije u temeljnom kapitalu: 3,16%

CENTAR ZA GOSPODARENJE OTPADOM KAR-
LOVAČKE ŽUPANIJE KODOS d.o.o., Karlovac, 
Jurja Haulika 14
- udio Županije u temeljnom kapitalu: 8,54%

REGIONALNI CENTAR ZA GOSPODARENJE OT-
PADOM ŠAGULJE d.o.o., Slavonski Brod, Trg 
pobjede 26a
- udio Županije u temeljnom kapitalu: 24,50% 

VODOPRIVREDA Sisak d.d., Sisak, Obala Ruđera 
Boškovića 11
- broj dionica u vlasništvu Županije: 3471

LONJA-STRUG d.d., Kutina, Vinkovačka 4 
- broj dionica u vlasništvu Županije: 1924

Planirane aktivnosti:
Županija će, u predmetnom razdoblju, nastaviti 

kontinuirano i pravovremeno ažurirati podatke koji su 
objavljeni na službenoj internetskoj stranici, sukladno 
važećim propisima i aktima Županije te će pratiti i nad-
zirati poslovanje trgovačkih društava putem predstav-
nika Županije kao članova nadzornih odbora društava 
i kontrolom godišnjih financijskih izvješća o poslovanju 
društva, sudjelovati na sjednicama skupština društva, 
a sve u cilju postizanja uspješnih rezultata poslovanja.

VIII.  GODIŠNJI PLAN UPRAVLJANJA USTANO-
VAMA KOJIMA JE SISAČKO-MOSLAVAČKA 
ŽUPANIJA OSNIVAČ

Ustanove iz područja zdravstva i socijalne skrbi su:
Dom zdravlja Sisačko-moslavačke županije, Opća 

bolnica »Dr. Ivo Pedišić« Sisak, Neuropsihijatrijska 
bolnica »Dr. Ivan Barbot« Popovača, Lječilište »To-
pusko« Topusko, Zavod za javno zdravstvo Sisačko-
moslavačke županije, Gradske ljekarne - Sisak, Zavod 
za hitnu medicinu Sisačko-moslavačke županije, Dom 
za starije i nemoćne osobe Sisak, Dom za starije i 
nemoćne osobe Petrinja, Dom za psihički bolesne 
odrasle osobe Petrinja, Dom za starije osobe Glina.

Planirane aktivnosti:
a) Sisačko-moslavačka županija će pratiti i nad-

zirati poslovanje ustanova putem predstavnika 
Županije u upravnim vijećima ustanova



Stranica 154 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2023.

b) Radovi na obnovi zgrada oštećenih u potresu
c) Investicijsko i kapitalno ulaganje u objekte 

ustanova iz područja zdravstva i socijalne skrbi.
Ustanove iz područja osnovnog i srednjeg školstva, 

kulture, prostornog uređenja, upravljanja cestama i 
gospodarstva su:

Županijska uprava za ceste Sisačko-moslavačke 
županije, Regionalni koordinator Sisačko-moslavačke 
županije, Javna ustanova za upravljanje zaštićenim 
prirodnim vrijednostima Sisačko-moslavačke županije, 
Zavod za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke žu-
panije, Kulturno-povijesni centar Sisačko-moslavačke 
županije, Centar za svemirsku i inovativnu tehnologiju 
te osnovne i srednje škole sa područja Sisačko-mo-
slavačke županije kojima je Županija osnivač.

Planirane aktivnosti:
a) Sisačko-moslavačka županija će pratiti i nad-

zirati poslovanje ustanova putem predstavnika 
Županije u tijelima ustanova

b) Radovi na obnovi zgrada oštećenih u potresu
c) Izgradnja nove Ekonomske škole u Sisku, nove 

Srednje škole Petrinja i I. osnovne škole u Pe-
trinji

d) Investicijsko i kapitalno ulaganje u objekte 
ustanova iz područja obrazovanja.

IX.  GODIŠNJI PLAN PROVEDBE POTRAŽIVANJA 
PREMA FIZIČKIM I PRAVNIM OSOBAMA

U glavnoj knjizi vode se  potraživanja za lovozaku-
pninu, podzakup i dr. koja će se redovito pratiti. Ostala 
potraživanja vodi Porezna uprava za Sisačko-moslavačku 
županiju  i to  porez na cestovna motorna vozila (stara 
potraživanja), porez na plovila, porez na nasljedstva i 
darove, porez na automate za zabavne igre sukladno 
Pravilniku o uvjetima, opsegu i naknadi za obavljanje 
poslova utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i 
ovrhe radi naplate poreza jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave. O naplati će izvješćivati 
jednom mjesečno i Porezna uprava će obavljati cijeli 
postupak što uključuje i naplatu potraživanja. Porez 
na cestovna motorna vozila plaća se odmah prilikom 
registracije vozila, a centri uplaćuju na žiro-račun 
Sisačko-moslavačke županije.

X. OSTALE AKTIVNOSTI

Županija će nastaviti provoditi aktivnosti vezano uz 
upravljanje i raspolaganje ostalom imovinom sukladno 
važećim zakonskim i podzakonskim aktima, kao i općim 
aktima Županije, te poduzimati mjere i radnje u pravcu 
smanjenja troškova i povećanja prihoda Županije. 

Radi osiguranja proširenja djelatnosti ustanova 
kojima je osnivač Sisačko-moslavačka županija te radi 
potreba ispunjavanja nadležnosti Sisačko-moslavačke 
županije koja je propisana Zakonom o lokalnoj i po-
dručnoj (regionalnoj) samoupravi, posebno vezano uz 
razvoj gospodarstva te koja je propisana Zakonom o 
obnovi zgrada oštećenih potresom na području Grada 
Zagreba, Krapinsko-zagorske županije, Zagrebačke 
županije, Sisačko-moslavačke županije i Karlovačke 
županije (»Narodne novine«, broj 21/23) provodit će 
se postupci stjecanja u vlasništvo novih nekretnina.

Također će se provoditi postupci stjecanja vlasniš-
tva na nekretninama ili drugih oblika stvarnih prava i 

realizacije projekata utvrđenih Planom razvoja Sisač-
ko-moslavačke županije te drugim aktima Županijske 
skupštine Sisačko-moslavačke županije i župana.

XI. ZAVRŠNA ODREDBA

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 940-01/23-01/12
URBROJ: 2176-02-23-3
Sisak, 31. ožujka 2023.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

49.
Na temelju članka 37. Zakona o zaštiti i očuvanju 

kulturnih dobara (»Narodne novine«, broj 69/99, 
151/03, 157/03, 100/04, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 
136/12, 157/13, 152/14, 98/15, 102/15, 44/17, 90/18, 
32/20, 62/20 i 117/21) i članka 44. Statuta Sisačko-
moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mo-
slavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 
3/20 - pročišćeni tekst, 5/20 i 9/21), župan Sisačko-
moslavačke županije, donio je 

O D L U K U
o pravu prvokupa na nekretninama u Novskoj, 

Trg Luke Ilića - Oriovčanina 9

I.
Sisačko-moslavačka županija neće se koristiti pra-

vom prvokupa u predmetu ponude Hrvatskog telekoma 
d.d., Radnička cesta 21, Zagreb za prodaju nekretnina 
u Novskoj, Trg Luke Ilića - Oriovčanina 9 i to:

- POSLOVNOG PROSTORA »C« korisne površine 
123,68 m2 na I. katu zgrade i korisne površine 
62,94 m2 u podrumu zgrade, odnosno ukupne 
površine 186,62 m2 koji je kao poseban dio po-
vezan sa 187/368 dijela k.č.br. 1048/1 poslovna 
zgrada, kbr. 9 Trg Luke Ilića - Oriovčanina od 
254 m2, dvorište Trg Luke Ilića - Oriovčanina 
od 709 m2, upisana u z.k.ul. 5064, k.o. Novska

- 187/368 suvlasničkog dijela k.č.br. 1048/2 livada 
Trg Luke Ilića - Oriovčanina od 389 m2, upisana 
u z.k.ul. 5065, k.o. Novska

za koje je na temelju konačnog i pravomoćno rje-
šenja broj: KLASA: UP/I-612-08/06-06/0371, URBROJ: 
532-04-01-01/4-06-2 od 29. siječnja 2007. godine 
zabilježeno da imaju svojstvo kulturnog dobra. 

Kupoprodajna cijena za nekretnine iz stavka 1. ove 
točke iznosi 50.000,00 eura.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.



Stranica 155Broj 5/2023. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 944-03/23-01/02
URBROJ: 2176-02-23-2
Sisak, 12. travnja 2023.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

50.
Na temelju članka 105. stavka 3. Zakona o prostor-

nom uređenju (»Narodne novine«, broj 153/13, 65/17, 
114/18, 39/19 i 98/19), članka 48. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne no-
vine«, broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 
- pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak, 123/17 i 98/19) 
i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 i 9/21), župan 
Sisačko-moslavačke županije donosi

Z A K L J U Č A K
o utvrđivanju Konačnog prijedloga  

VI. izmjena i dopuna Prostornog plana  
Sisačko-moslavačke županije

I.
Na temelju Izvješća o javnoj raspravi o Prijedlogu VI. 

izmjena i dopuna Prostornog plana Sisačko -moslavačke 
županije, KLASA: 350-01/22-01/119, URBROJ: 2176-
08/01-23-74, od 28. ožujka 2023. godine i Nacrta 
konačnog prijedlog VI. izmjena i dopuna Prostornog 
plana Sisačko-moslavačke županije, koji je izradio 
ovlašteni izrađivač plana - Zavod za prostorno uređenje 
Sisačko-moslavačke županije u suradnji s nositeljem 
izrade Plana - Upravnim odjelom za prostorno uređenje, 
graditeljstvo i obnovu Sisačko-moslavačke županije, 
utvrđuje se Konačni prijedlog VI. izmjena i dopuna 
Prostornog plana Sisačko-moslavačke županije.

II.
Konačni prijedlog VI. izmjena i dopuna Prostornog 

plana Sisačko-moslavačke županije sadrži tekstualni 
i grafički dio Plana, te njegovo obrazloženje.

III.
Zadužuje se nositelj izrade Plana - Upravni odjel 

za prostorno uređenje, graditeljstvo i obnovu sukladno 
članku 108. Zakona o prostornom uređenju (u dalj-
njem tekstu: Zakon) zatražiti suglasnost Ministarstva 
prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine o 
usklađenosti Plana sa Zakonom i propisima donesenim 
na temelju Zakona.

IV.
Po ishođenju suglasnosti iz točke III. ovog Zaključ-

ka, a sukladno članku 109. stavku 3. Zakona, Konačni 
prijedlog VI. izmjena i dopuna Prostornog plana Si-
sačko-moslavačke županije će se uputiti Županijskoj 
skupštini na donošenje.

V.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se na oglasnoj ploči i mrežnoj stranici Si-
sačko-moslavačke županije te u »Službenom glasniku 
Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 350-01/22-01/119 
URBROJ: 2176-02-23-77
Sisak, 13. travnja 2023.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

51.
Na temelju članka 201. stavka 3. Zakona o socijalnoj 

skrbi (»Narodne novine«, broj 18/22, 46/22 i 119/22) 
i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni 
tekst, 5/20 i 9/21), župan Sisačko-moslavačke županije  
20. travnja 2023. godine, donio je

R J E Š E N J E
o izmjeni Rješenja o imenovanju članova  

Upravnog vijeća Doma za starije i nemoćne  
osobe Sisak

I.
Utvrđuje se da:
1. su Rješenjem o imenovanju članova Upravnog 

vijeća Doma za starije i nemoćne osobe Sisak, 
KLASA: 080-09/21-01/69, URBROJ: 2176/01-
02-21-1 od 24. rujna 2021., kao predstavnici 
osnivača imenovani Ljiljana Slunjski, Darko 
Weiss i Iva Milković, a kao predstavnica kori-
snika Doma Đurđica Gaćeša (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 23/21),

2. je Županijska skupština Sisačko-moslavačke 
županije donijela Odluku o promjeni naziva 
Doma za starije i nemoćne osobe Petrinja u 
Dom za starije osobe Petrinja (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 4/23).

II.
U nazivu i preostalom tekstu Rješenja iz točke I. 

stavka 1. ovog Rješenja brišu se riječi »i nemoćne«.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 500-01/23-01/37
URBROJ: 2176-02-23-2
Sisak, 24. travnja 2023.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.



Stranica 156 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 5/2023.

52.
Na temelju članka 201. stavka 3. Zakona o socijalnoj 

skrbi (»Narodne novine«, broj 18/22, 46/22 i 119/22) 
i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni 
tekst, 5/20 i 9/21), župan Sisačko-moslavačke županije  
20. travnja 2023. godine, donio je

R J E Š E N J E
o izmjeni Rješenja o imenovanju članova  

Upravnog vijeća Doma za starije i nemoćne  
osobe Petrinja

I.
Utvrđuje se da:
1. su Rješenjem o imenovanju članova Upravnog 

vijeća Doma za starije i nemoćne osobe Petrinja, 
KLASA: 080-09/21-01/70, URBROJ: 2176/01-
02-21-1 od 24. rujna 2021., kao predstavni-
ci osnivača imenovani Marin Čakarić, Matea 
Tonković i Robert Kolenc, a kao predstavnica 
korisnika Doma Viktorija Jaklić (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 23/21),

2. je Županijska skupština Sisačko-moslavačke 
županije donijela Odluku o promjeni naziva 
Doma za starije i nemoćne osobe Petrinja u 
Dom za starije osobe Petrinja (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 4/23).

II.
U nazivu i preostalom tekstu Rješenja iz točke I. 

stavka 1. ovog Rješenja brišu se riječi »i nemoćne«.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 500-01/23-01/36
URBROJ: 2176-02-23-2
Sisak, 24. travnja 2023.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

53.
Na temelju članka 201. stavka 3. Zakona o socijalnoj 

skrbi (»Narodne novine«, broj 18/22, 46/22 i 119/22) 
i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 

broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13, 5/18, 3/20 - pročišćeni 
tekst, 5/20 i 9/21), župan Sisačko-moslavačke županije  
20. travnja 2023. godine, donio je

R J E Š E N J E 
o izmjeni Rješenja o imenovanju članova  

Upravnog vijeća Doma za psihički bolesne  
odrasle osobe Petrinja

I.
Utvrđuje se da:
1. su Rješenjem o imenovanju članova Upravnog 

vijeća Doma za psihički bolesne odrasle osobe 
Petrinja, KLASA: 550-01/21-01/05, URBROJ: 
2176/01-02-21-3 od 24. veljače 2021., kao 
predstavnici osnivača imenovani Anamarija 
Marijašević, Hrvoje Vuić i Valentino Valent, a 
kao predstavnica korisnika Doma Ivana Ivša 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 9/21),

2. je Rješenjem o razrješenju članice i imenovanju 
člana Upravnog vijeća Doma za psihički bolesne 
odrasle osobe Petrinja, KLASA: 500-01/22-01/47, 
URBROJ: 2176-02-22-1 od 3. listopada 2022. 
Anamarija Marijašević razriješena dužnosti 
članice, a Matko Matković imenovan je članom 
Upravnog vijeća Doma za psihički bolesne 
odrasle osobe Petrinja (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 14/22),

3. je Županijska skupština Sisačko-moslavačke 
županije donijela Odluku o promjeni naziva 
Doma za psihički bolesne odrasle osobe Petrinja 
u Dom za odrasle osobe Petrinja (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
4/23).

II.
U nazivu i preostalom tekstu Rješenja iz točke I. 

stavka 1. i 2. ovog Rješenja brišu se riječi »psihički 
bolesne«.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 500-01/23-01/35
URBROJ: 2176-02-23-2
Sisak, 24. travnja 2023.

Župan
Ivan Celjak, mag.iur., v.r.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. 
Uredništvo: Sisak, Ante Starčevića 29. Glavni i odgovorni urednik - Branka Šimanović, dipl. iur., pročelnica 
Upravnog odjela za poslove Skupštine, pravne i opće poslove - telefon (044) 500-018. List izlazi prema 
potrebi. Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, Dragutina Careka 2/1, tel: (044) 815-138,  
(044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.




